
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vernante.  Funzionario Incaricato: Ghigo Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI VERNANTE 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.78 

 
OGGETTO: 

RETTIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 IN 
DATA 9 GENNAIO 2024 AVENTE OGGETTO" LEGGE 482/99 - 
PROGETTO "OCCITAN LENGA VIVA - ANNUALITA' 2021- 
APPROVAZIONE RENDICONTO ATTIVITA'"           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di luglio alle ore 
diciannove e minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si 
è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DALMASSO GIAN PIERO - Sindaco  Sì 

2. CARAGLIO MILENA - Vice Sindaco  Sì 

3. DALMASSO ENRICO - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale SALVATICO DOTT. FABRIZIO, in 

collegamento da remoto, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vernante.  Funzionario Incaricato: Ghigo Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 3 in data 9 gennaio 2024 con la quale si 
procedeva ad approvare il rendiconto del progetto “Occitan Lenga Viva – Annualità 2021;  
 
VISTA la nota della Regione Piemonte – Settore Promozione delle Attività Culturali, 
pervenuta al protocollo comunale n.7034 in data 16/07/2024, con la quale si chiedevano 
chiarimenti dettagliati e integrazioni in merito ai seguenti punti del rendiconto del progetto 
2021: 
 
 1) Sportello linguistico: rendicontate n.6 ore al giorno per 4 giorni settimanali, per 
 12 mesi (52 settimane), dato non corretto e in contrasto con:  
 - la scheda n. 31 del DAR; 
 - il progetto esecutivo (4 ore per 4 giorni alla settimana, per un totale di 832 ore, € 
 20,00 x 832 ore, per un totale di € 16.640,00);  
 - la relazione finale inviata con la rendicontazione; 
 
 2) Attività Culturali: rendicontate attività per un totale di n.394 ore, che 
 corrispondono ad un importo totale di € 7.880,00, in contrasto con: 
 - € 8.000,00, importo totale indicato, che corrisponde a € 20/h per 400 ore; 
 
CONSIDERATE le successive note pervenute al protocollo comunale n.7107 in data 
18/07/2024 da parte di Chambra D’oc, associazione affidataria del progetto, secondo cui, 
a seguito di controllo effettuato sul materiale inerente al progetto 2021: 
 
 1) Sportello linguistico: per mero errore materiale sono state indicate in 
 rendicontazione n.6 ore al  giorno ma sono state operate, come previsto, n.4 ore per 
 4 giorni settimanali, per un totale di n. 832 ore e di € 16.640,00, come risulta dal 
 quadro economico e dalla liquidazione effettivamente effettuata ai singoli sportellisti 
 per il n. esatto di ore da loro effettuate;  
 
 2) Attività Culturali: sono state operate n.400 ore per un totale di € 8.0000, come 
 da quadro economico; le n.6 ore mancanti nella rendicontazione sono da attribuire 
 al modulo 1 e sono state impiegate per la diffusione di attività svolte sui mezzi di 
 comunicazione; 
  
RITENUTO pertanto di procedere alla rettifica della deliberazione n. 3 in data 9 gennaio 
2024 e alla riapprovazione del rendiconto attività;  
 
TENUTO CONTO che il quadro economico approvato con GC n.3 del 9 gennaio 2024 è 
rimasto invariato; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano;  
 
 

DELIBERA 
 

1)  Di richiamare la sopra esposta premessa a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vernante.  Funzionario Incaricato: Ghigo Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2)  Di rettificare, per le motivazioni in premessa precisate, la deliberazione n. 3 della 
Giunta Comunale in data 09/01/2024 come da note pervenute al protocollo 
comunale n.7107 in data 18/07/2024 da parte di Chambra D’oc, associazione 
affidataria del progetto, precisando che il quadro economico rimane invariato; 

 
3) Di approvare il rendiconto annualità 2021 come da rettifica sopra richiamata e 

come da quadro economico, rimasto invariato, che si allega nuovamente quale 
parte integrante e sostanziale; 

 
4) Di trasmettere al Settore Promozione delle Attività Culturali della Regione 

Piemonte il presente atto; 
 
 
Successivamente 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole, resa per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
n. 267/2000. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vernante.  Funzionario Incaricato: Ghigo Martina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: DALMASSO GIAN PIERO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SALVATICO DOTT. FABRIZIO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. 

 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Vernante, li _________________IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


